
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 28 «ЧЕБУРАШКА» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 09.01.2023г. № 33
ст. Староминская

О назначении ответственного за пожарную безопасность 
в МБДОУ «ДС №28 «Чебурашка»

В целях повышения эффективности работы по предупреждению 
пожаров в МБДОУ, охраны жизни и здоровья воспитанников и работников 
МБДОУ, в соответствии с требованиями противопожарного режима МБДОУ, 
приказываю:

1. Назначить ответственным за организацию работы по пожарной 
безопасности и соблюдение противопожарного режима в ДОУ 
инструктора по физическому воспитанию Петренко Галину 
Вячеславовну.

2. Ответственному за пожарную безопасность Петренко Г.В.:
• Осуществлять ежедневный контроль соблюдения 

противопожарного режима всеми работниками, воспитанниками, 
родителями воспитанников, принимать срочные меры по 
устранению выявленных недостатков в его реализации;

• Проводить с работниками вводный и текущий инструктажи на 
рабочем месте по пожарной безопасности согласно 
установленным срокам с ведением соответствующей 
документации;

• Проводить не реже 1 раза в полугодие практическое занятие по 
отработке плана эвакуации воспитанников и работников при 
пожаре;

• Ежедневно проверять наличие и состояние средств 
пожаротушения, исправность телефонной сети, дежурного 
освещения и пожарной сигнализации;

• Следить за состоянием путей эвакуации из здания, освобождать 
их от посторонних предметов;

• Обеспечивать своевременное выполнение мероприятий по 
пожарной безопасности, предложенных органами 
Госпожнадзора (предписаний);



• Ежегодно, в период подготовки к новому учебному году 
представлять отчёт о выполнении предписаний органов 
Г оспожнадзора.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ «ДС №28 «Чебурашка» /и Е.В. Човен

еоурйИа

С приказом работник ознакомлен:

t, Петренко Г.В.


